
Warszawa, 15 grudnia 2018 r. 

Uchwała 

Rady Krajowej Sojuszu Lewicy Demokratycznej 

w sprawie udzielenia Zarządowi Krajowemu SLD upoważnienia do prowadzenia 

rozmów z innymi podmiotami politycznymi 

 Na podstawie art. 26 ust. 1 lit. d Statutu SLD Rada Krajowa SLD uchwala, co 

następuje: 

 1. Rada Krajowa SLD upoważnia Zarząd Krajowy SLD do prowadzenia rozmów z 

partiami politycznymi i organizacjami społecznymi: 

 a) podzielającymi wartości, na których opiera się Unia Europejska, takie, jak wolność, 

demokracja, równość, państwo prawne i poszanowanie praw człowieka, a także 

przekonanymi o potrzebie obrony mocnej pozycji Polski w Unii Europejskiej – w celu 

rozpoznania możliwości utworzenia szerokiego, proeuropejskiego bloku gotowego do startu 

w wyborach do Parlamentu Europejskiego; 

 b) podzielającymi wartości europejskiej socjaldemokracji takie, jak równość, 

demokracja, solidarność, tolerancja, niedyskryminacja, ochrona praw kobiet i mniejszości 

oraz zrównoważony rozwój – w celu rozpoznania możliwości utworzenia szerokiego bloku, 

obejmującego możliwie wszystkie określające się jako lewicowe podmioty polityczne, 

gotowego do startu w wyborach do Parlamentu Europejskiego.  

 2. Rada Krajowa SLD zobowiązuje Zarząd Krajowy SLD do rozpoczęcia 

przygotowań do samodzielnego startu SLD w wyborach do Parlamentu Europejskiego, gdyby 

utworzenie koalicji wyborczych wskazanych w pkt. 1 lit. a-b w oparciu o partnerskie zasady i 

szacunek dla podmiotowości tworzących je podmiotów okazało się niemożliwe. 


